



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 02

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMS do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022** referente à **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	Unidades	Adesivo para resina, sistema adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina, NANOPARTICULAS, monocompetente, apresentado em embalagem de no mínimo 6ml cada. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,99	R\$ 9.297,00	R\$ 136,80	R\$ 41.040,00	77,35%	R\$ 105,81
							<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 9.297,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 41.040,00</b>	<b>77,35%</b>	<b>R\$ 31.743,00</b>

Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	150,00	Caixas	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 27g longa, material corpo em aço inox silicônico, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, caixa com 100 unidades.	UNOJET - DFL	UNOJET - DFL	R\$ 29,99	R\$ 4.498,50	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00	36,19%	R\$ 17,01
3	500,00	Caixas	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g curta, material corpo em aço inox silicônico, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, caixa com 100 unidades.	DECONJET - DFL	DECONJET - DFL	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00	R\$ 61,40	R\$ 30.700,00	51,16%	R\$ 31,41
4	100,00	Kits	Alavanca APEXO, confeccionada em aço inoxidável, autoclavável e com cabo para apoio de dedo, kit com 03.	QUINELATO	QUINELATO	R\$ 59,99	R\$ 5.999,00	R\$ 140,27	R\$ 14.027,00	57,23%	R\$ 80,28
5	50,00	Unidades	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, referência tipo Seidin, características adicionais direita 1L, esterilidade autoclavável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 17,99	R\$ 899,50	R\$ 78,63	R\$ 3.931,50	77,12%	R\$ 60,64
6	50,00	Unidades	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, referência tipo Seidin, características adicionais esquerda 1R, esterilidade autoclavável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 17,99	R\$ 899,50	R\$ 53,10	R\$ 2.655,00	66,12%	R\$ 35,11
7	50,00	Unidades	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, referência tipo Seidin, características adicionais reta, referência nº 2, esterilidade autoclavável.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 17,99	R\$ 899,50	R\$ 44,77	R\$ 2.238,50	59,82%	R\$ 26,78
9	200,00	Caixas	Amálgama em cápsula, para preenchimento da cavidade, 01 porção (caixa com 50 cápsulas). VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	SDI	SDI	R\$ 99,99	R\$ 19.998,00	R\$ 142,35	R\$ 28.470,00	29,76%	R\$ 42,36
10	100,00	Caixas	Amálgama em cápsula, para preenchimento da cavidade, 02 porções (caixa com 50 cápsulas). VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	SDI	SDI	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	0,00%	R\$ 0,00
11	10,00	Unidades	Amalgamador cápsulas pré-dosificadas: Dimensões: Painel digital com acionamentos por micro switch – mais preciso e suave. Haste batidora com dupla velocidade: Média: 4200 oscilações por minuto Alta: 5000 oscilações por minuto Comprimento: 20,4cm Largura: 22,5cm Altura: 11,5cm Peso Líquido: 2,10 Kg Peso Bruto / Embalagem: 3,00 Kg Alimentação: Bivolt 127V / 220V – Automático Frequência do Motor: 50/60 Hz Potência do Motor: 35 W Temporizador Eletrônico: 1 a 99 segundos Potência de Entrada: 72 VA Consumo: 0,55A (127V) / 0,30A (220V) Bivolt automático 127V – 220V.	ALT EQUIPAMENTOS	ALTMIX	R\$ 539,99	R\$ 5.399,90	R\$ 1.266,27	R\$ 12.662,70	57,36%	R\$ 726,28
14	300,00	Unidades	Anestésico tóxico em gel com Benzocaina a 20 %, pote com 12 g	BENZOTOP	BENZOTOP	R\$ 8,91	R\$ 2.673,00	R\$ 11,22	R\$ 3.366,00	20,59%	R\$ 2,31
15	50,00	Unidades	Aplicador odontológico, aplicação para cimento hidróxido de cálcio, material aço inoxidável, cabo longo, duplo, tipo ponta angulada.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 7,99	R\$ 399,50	R\$ 15,28	R\$ 764,00	47,71%	R\$ 7,29
16	300,00	Caixas	Aplicadores descartáveis tipo microbrush, pontas em fibras não absorventes, embalagem com 100 aplicadores.	CAVIBRUSH	CAVIBRUSH	R\$ 8,79	R\$ 2.637,00	R\$ 18,63	R\$ 5.589,00	52,82%	R\$ 9,84
17	100,00	Unidades	Bandeja inox ou bandeja plástica fabricada em polímeros de alta resistência, autoclavável a 121°C, dimensões aproximadas de 22x9x1,5 cm.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 24,89	R\$ 2.489,00	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00	21,97%	R\$ 7,01
19	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1091.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 2,49	R\$ 747,00	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00	27,19%	R\$ 0,93
20	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1092.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 2,49	R\$ 747,00	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00	64,58%	R\$ 4,54
21	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1093.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	84,07%	R\$ 12,61
22	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica invertida, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1031.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 4,63	R\$ 1.389,00	48,38%	R\$ 2,24
23	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica invertida, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1032.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 3,81	R\$ 1.143,00	37,27%	R\$ 1,42
24	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica invertida, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1033.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 2,49	R\$ 747,00	R\$ 13,65	R\$ 4.095,00	81,76%	R\$ 11,16
25	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato dourada para acabamento fino, numeração americana 3195F.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00	30,72%	R\$ 1,06
26	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato dourada para acabamento fino numeração americana 3118F.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 3,81	R\$ 1.143,00	37,27%	R\$ 1,42
27	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1012.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 2,41	R\$ 723,00	R\$ 4,14	R\$ 1.242,00	41,79%	R\$ 1,73
28	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte médio, numeração americana 1016 HL.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 2,41	R\$ 723,00	R\$ 5,71	R\$ 1.713,00	57,79%	R\$ 3,30
29	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1014.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 2,41	R\$ 723,00	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	49,79%	R\$ 2,39
30	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1015.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 2,41	R\$ 723,00	R\$ 4,46	R\$ 1.338,00	45,96%	R\$ 2,05
31	300,00	Unidades	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1016.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 2,41	R\$ 723,00	R\$ 14,08	R\$ 4.224,00	82,88%	R\$ 11,67
32	150,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato CÔNICO, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 703.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 12,03	R\$ 1.804,50	R\$ 28,22	R\$ 4.233,00	57,37%	R\$ 16,19
33	150,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato CÔNICO, tipo haste longa, tipo corte cirúrgico, ref. 702	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 12,03	R\$ 1.804,50	R\$ 29,74	R\$ 4.461,00	59,55%	R\$ 17,71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	150,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipocorte cirúrgica, ref. 4.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 12,03	R\$ 1.804,50	R\$ 16,88	R\$ 2.532,00	28,73%	R\$ 4,85
35	150,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipocorte cirúrgica, ref. 6.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 12,03	R\$ 1.804,50	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00	67,49%	R\$ 24,97
36	150,00	Unidades	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipocorte cirúrgica, ref. 8.	KAVO KERR	KAVO KERR	R\$ 12,03	R\$ 1.804,50	R\$ 15,21	R\$ 2.281,50	20,91%	R\$ 3,18
37	200,00	Unidades	Broca ENDO-Z	ANGELUS PRIMA	ANGELUS PRIMA	R\$ 19,31	R\$ 3.862,00	R\$ 26,40	R\$ 5.280,00	26,86%	R\$ 7,09
39	100,00	Caixas	Broca Gates Glidden , 32 mm nº 2 caixa com 6 unidades	DENTSPLY SIRONA	MAILLEFER	R\$ 53,89	R\$ 5.389,00	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00	37,34%	R\$ 32,11
40	100,00	Caixas	Broca Gates Glidden , 32 mm nº 3 caixa com 6 unidades	DENTSPLY SIRONA	MAILLEFER	R\$ 53,89	R\$ 5.389,00	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00	37,34%	R\$ 32,11
41	150,00	Unidades	Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo tronco cônica, tipo lâmina cirúrgica, aplicação osteotomia, características adicionais alta rotação, formato lisa, modelo Zecriya, tamanho haste 28 mm.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 19,31	R\$ 2.896,50	R\$ 65,40	R\$ 9.810,00	70,47%	R\$ 46,09
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 110.787,40</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$ 205.388,20</b>	<b>46,06%</b>	<b>R\$ 94.600,80</b>

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	500,00	PCT	Algodão hidrófilo apresentação em mantas material alvejado purificado isento de impurezas não estéril com 500gr	NEVOA	PCT	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	70,25%	R\$ 28,10
12	600,00	Caixas	Anestésico injetável local a base de Lidocaina. Vaso constritor: Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada.	DFL	Caixas	R\$ 94,99	R\$ 56.994,00	R\$ 145,77	R\$ 87.462,00	34,84%	R\$ 50,78
13	100,00	Caixas	Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaina 3%. Sem vaso-constrictor. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada.	DFL	Caixas	R\$ 138,99	R\$ 13.899,00	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00	24,87%	R\$ 46,01
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 76.843,00</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$ 125.962,00</b>	<b>39,00%</b>	<b>R\$ 49.119,00</b>

Fornecedor : MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS - 20.371.330/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	5,00	Unidades	BOMBA A VACUO SUGADORA ODONTOLÓGICA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Motor: 1/30 Hp; Voltagem: 127 e 220 Volts (60 Hz) autom. Consumo: Baixo consumo de energia (91 watts) Rolamentos: 3 selados; Frasco Coletor: Capacidade 1,3 litros; Vácuo Máximo: 22 polegadas de mercúrio (Hg); Válvula de Segurança: Contra; transbordamento do frasco; Vazão Livre: 15 Lt/min; Peso: 2,3 Kg	NEVONI	5005BRST	R\$ 368,90	R\$ 1.844,50	R\$ 5.749,53	R\$ 28.747,65	93,58%	R\$ 5.380,63
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 1.844,50</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$ 28.747,65</b>	<b>93,58%</b>	<b>R\$ 26.903,15</b>

Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	100,00	Caixas	Broca Gates Glidden , 32 mm nº 1 caixa com 6 unidades	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00	36,78%	R\$ 32,00
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 5.500,00</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.700,00</b>	<b>36,78%</b>	<b>R\$ 3.200,00</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 204.271,90	R\$ 409.837,85	50,16%	205.565,95

Laranjeiras - Sergipe, 12 de Maio de 2022

GABRIELA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CARVALHO  
GESTORA DO FMS